

TVIRTINU

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos
generalinis direktorius

(Parašas)

Nerijus Mikelionis

(Data)

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-04- Nr. 1

Kaunas

(Vieta)

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).</p>	<p>Veiklos sritis. Greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) brigadų teikiamos būtinosios medicinos pagalbos paslaugos.</p> <p>Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba) savo veikla, kaip nauja įstaiga pradėjo 2023 m. liepos 1 d. Tarnyba įgyvendinant antikorupcines priemones 2023 m. III – IV ketvirtį vykdė darbuotojų anoniminę apklausą bei 2023 m. metų pabaigoje buvo pasamdyta bendrovė UAB „Sprinter“, kurį atliko visuomenės, tarp kurių buvo kvietusių ir būtinąją medicinos pagalbą pacientų, anoniminę apklausą. Tarp pacientų, kurie dalyvavo apklausoje ir kvietėsi būtinąją medicinos pagalbą buvo teigusių, kad neoficialiai atsiskaitė GMP brigados darbuotojui už suteiktas paslaugas. Darbuotojų anoniminės apklausos metu paaiškėjo, kad darbuotojai galimai priima neoficialius atlygius už teikiamas greitosios medicinos pagalbos paslaugas.</p> <p>Vertinti teisės aktai, kurie reglamentuoja Tarnybos veiklos sritį:</p> <p>Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymas;</p> <p>Sveikatos apsaugos ministro 2007 m. lapkričio 6 d. įsakymas Nr. V-895 „Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su vėlesniais pakeitimais;</p> <p>Sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr. V-1234 „Dėl</p>
--	---

	<p>kortelės Nr. 110/a „Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė“ duomenų sąrašo ir jos pildymo, pateikimo ir tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ bei vėlesniais pakeitimais;</p> <p>Sveikatos apsaugos ministro 2004 m. balandžio 8 d. įsakymas Nr.V-208 „Dėl būtinosios medicinos pagalbos teikimo tvarkos ir masto aprašo patvirtinimo“ ir vėlesniais pakeitimais.</p> <p>Analizuoti Tarnybos vidaus dokumentai bei prijungtų GMP stočių ar GMP centrų darbuotojų pareigybės iki reorganizacijos, konstatuota, kad darbuotojų pareigos, atsakomybės sritys bei funkcijos iki reformos buvo reglamentuotos skirtingai.</p>					
2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą	Tarnybos Antikorupcijos specialistė Snieguolė Reklaitienė					
3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.	<p>Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas 2023-11-16 – 2024-04-05.</p> <p>Analizuotas laikotarpis: 2023-07-01–2023-11-15</p>					
4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą						
POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25
	Kritinis	4	8	12	16	20
	Pastebimas	3	6	9	12	15 R ₁
	Žemas	2	4	6	8	10
	Nereikšmingas	1	2	3	4	5
		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)						
4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)		<p>Rizika. R1 (3*5)= 15</p> <p>GMP brigados darbuotojo tiesioginis kontaktas su pacientu, reikalavimas</p>				

	<p>neoficialiai susimokėti už suteiktas paslaugas. Galimi atvejai tokio neoficialaus atsiskaitymo yra kuomet pacientas nori būti pristatytas į „geresnę“ ligoninę arba intraveninių medikamentų suleidimas paciento namuose arba pacientas ar jo artimieji nori tokiu būdu „padėkoti“ už laiku ir kokybiškai suteiktas būtinosios medicinos pagalbos paslaugas.</p> <p>Rizika nustatyta atsižvelgus į pacientų ir Tarnybos darbuotojų apklausų rezultatus. Poveikis pastebimas – 3 balai. Galimi korupcinio pobūdžio veiksmai t.y. kyšininkavimas, susiję su viešojo sektoriaus subjekto veikla. Pasikartojantys darbuotojų ar pacientų pranešimai anoniminių apklausų metu. Daroma įtaka įstaigos reputacijai ir veiklai.</p> <p>Tikimybės kriterijus – labai aukštas. Galimybė rizikai pasireikšti yra labai aukšta, nes tiek darbuotojų anonimines anketose, tiek gyventojų apklausos metu minimi keli galimi kyšininkavimo atvejai.</p>
<p>4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)</p>	
<p>Kita informacija</p>	
<p>5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo</p>	<p>Nuolatiniai antikorupciniai darbuotojų mokymai. Atsakingas Tarnybos antikorupcijos specialistas.</p> <p>Organizuoti edukacijas su vaikais, moksleiviais, visuomene – nuolatos.</p> <p>Atsakingi: Tarnybos Sveikatos priežiūros departamento direktorius, Tarnybos Bendrųjų reikalų departamento direktorius, Kompetencijų centro vadovas.</p> <p>Naujai priimamus darbuotojus informuoti apie Tarnyboje nulinę dovanų politiką – nuolatos, parengti atmintinę iki 2024 -06-30.</p> <p>Atsakingas Antikorupcijos specialistas.</p> <p>Parengti bendras Tarnybos darbuotojų taisykles ar (ir) darbo reglamentą, jose numatyti GMP brigadų darbuotojams įpareigojimą kvietimo /pagalbos teikimo vietoje dalyvauti visai GMP brigadai, tuo tikslu užtikrinant „keturių akių principą“ (pvz. gydytojui ir paramedikui ar bendrosios medicinos pagalbos slaugytojui ir paramedikui ar (ir) vairuotojui paramedikui ir pan. (dalyvaujantys kvietime kiti asmenys tokie kaip: praktikantas, stažuotojas,</p>

	savonoris nebūtų traktuojami kaip GMP komandos nariais).
6. Kitos pastabos	nėra
7. Priedai	nėra
Išvadą parengęs asmuo: Snieguolė Reklaitienė, GMP tarnybos antikorupcijos specialistė (Vardas ir pavardė, pareigos)	<i>(parašas)</i>

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo
ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų
2 priedas

TVIRTINU

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos

Generalinis direktorius

(Parašas)

Nerijus Mikelionis

(Data)

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-04- Nr. 2

Kaunas

(Vieta)

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).</p>	<p>Veiklos sritis. Greitosios medicinos pagalbos tarnybos (toliau – Tarnyba) teikiamos mokamos ir nemokamos (iš PSDF ar valstybės kompensuojamų biudžeto lėšų, juridinių ar fizinių asmenų lėšomis) paslaugos.</p> <p>Tarnyba teikia būtinąją medicinos pagalbą visiems Lietuvos gyventojams bei užsieniečiams nepriklausomai ar yra apdrausti valstybiniu sveikatos draudimu, ar ne, pagal galiojančius teisės aktus visi asmenys, turi teisę gauti būtinąsios medicinos pagalbos paslaugas, kurios yra finansuojamos iš valstybės biudžeto.</p> <p>Draustiems, privalomuoju sveikatos draudimu gyventojams gaunantiems atitinkamas sveikatos priežiūros paslaugas, tame tarpe ir greitosios medicinos pagalbos paslaugas kaip pervežimai tarp asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) yra kompensuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) pagal Sveikatos apsaugos ministro nustatytus kainynus.</p> <p>Patvirtintus kainynus ir tvarką skelbia Valstybinė ligonių kasa taip pat ir Tarnyba savo interneto svetainėje.</p> <p>Tarnybos teikiamos paslaugos:</p> <ol style="list-style-type: none">1) būtinoji medicinos pagalba – nemokama paslauga;2) pacientų pervežimas (tarp ASPĮ, iš paciento namų į ASPĮ ir atvirkščiai, kai teikiama ne būtinoji pagalba) – mokamos paslaugos;3) pacientų nemokamas pervežimas (pavėžėjimo projektas) pagal tam tikrus algoritmus ir sąlygas;4) budėjimas renginiuose – mokamos paslaugos. <p>Identifikuojant būtinąją medicinos pagalbą, kartais kyla neaiškumu, kai reikia pervežti pacientus tarp ASPĮ, ar pacientų pervežimas iš namų į ASPĮ ar atvirkščiai, ar pagal gydytojo specialisto siuntimą, ar tikrai turi būti nemokama paslauga ir pan.</p> <p>Vertinimo metu galiojantys teisės aktai:</p>
--	--

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas;
Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas;
Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymas;
Dėl būtinosios medicinos pagalbos mokamų paslaugų ir yra patvirtinti įkainiai Sveikatos apsaugos ministro 2023 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. V-887 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1996 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 178 „Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų asmens sveikatos priežiūros įstaigose, kainyno Nr. 11-96-2 patvirtinimo“ pakeitimo“.

Šiuo metu yra patvirtinti šie įkainiai mokamų paslaugų:

- 1) pradinio gyvybės palaikymo greitosios medicinos brigados vykdomas pacientų pervežimas – 75,14 Eur/val.
- 2) pažangaus gyvybės palaikymo greitosios medicinos brigados vykdomas pacientų pervežimas – 95,22 Eur/val.

Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-344 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos greitosios medicinos pagalbos tarnybos brigadų teikiamų mokamų paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašas“, Tarnyba pasitvirtinusi teikiamų būtinosios pagalbos mokamų paslaugų tvarkos aprašą.

Už suteiktas mokamas paslaugas sumoka ASPI, patys pacientai ar kiti juridiniai asmenys (darbdaviai, renginių organizatoriai).

Prašymas Tarnybai dėl mokamų paslaugų gali būti teikiamas tiek žodžiu tiek raštu (pasirašant sutartį).

Analizuojamu laikotarpiu yra galimybė fiziniams asmenims už mokamas paslaugas atsiskaityti grynaisiais pinigais paslaugos suteikimo vietoje (t.y. brigados darbuotojai gali priimti grynus pinigus) arba fiziniai ar juridiniai asmenys gali atsiskaityti grynaisiais pinigais atvykus į padalinį. Esant tokiai galimybei atsiskaityti grynaisiais pinigais gali suveikti žmogiškasis faktorius.

Mokamas paslaugas galima užsakyti bendru trumpuoju ryšio numeriu 113 arba atvykus į vietą, bet kurį Tarnybos padalinį, taip pat užpildžius prašymo formą internetu, kuris skelbiamas Tarnybos svetainės interneto puslapyje <https://greitojipagalba.lt/paslaugos/>.

Pacientų pavėžėjimo (bandomojo projekto) paslaugų teikimo teisinis reglamentavimas:

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 d. nutarimas Nr. 1196 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. V-34 „Dėl specializuoto

pacientų pavėžėjimo paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo”;

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 23 d. įsakymas Nr. V-90 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugos teikimo taisyklių patvirtinimo”;

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. V-32 „Dėl minimalaus savivaldybėse užtikrinamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, dėl kurių gavimo ir/ar grįžimui gavus jas vykdomas savivaldybės lygmens pacientų pavėžėjimo paslaugų teikimas, sąrašo patvirtinimo“;

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. V-58 „Dėl standartizuoto pacientų pavėžėjimo paslaugų užsakymo algoritmo patvirtinimo”;

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. V-33 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugų teikimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 17 d. nutarimas Nr. 647 „Dėl paciento priemokos už kompensuojamuosius vaistinius preparatus ir medicinos pagalbos priemones padengimo“.

Analizuojamu laikotarpiu pavėžėjimo bandomasis projektas finansuojamas iš Valstybės investicinių lėšų, projektas įgyvendinamas Kauno regione, pagal nustatytus kriterijus:

- 1) 75 m. ir vyresniems asmenims, kurie turi teisę į priemokas už kompensuojamuosius vaistus dėl nepakankamų pajamų;
- 2) asmenims, kuriems nustatytas 55 % ar mažesnis darbingumo lygis ir turi teisę į priemokas už kompensuojamuosius vaistus dėl nepakankamų pajamų;
- 3) asmenims, kuriems nustatytas neįgalumas ir turi teisę į priemokas už kompensuojamuosius vaistus dėl nepakankamų pajamų;
- 4) asmenims, kuriems nustatyti specialieji poreikiai ir turi teisę į priemokas už kompensuojamuosius vaistus dėl nepakankamų pajamų;
- 5) asmenims dėl medicininių priežasčių.

Nemokama paslauga gali pasinaudoti asmenys, kurie be kitų reikalavimų turi teisę į priemokas už kompensuojamuosius vaistus dėl nepakankamų pajamų. Registracijos metu Tarnybos naudojama informacinė sistema kreipiasi į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacinę sistemą iš kurios gauna požymį ar asmuo turi teisę į priemokas už kompensuojamuosius vaistus dėl nepakankamų pajamų. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacinė sistema pateikia požymį ar pajamos atitinka šį

	<p>reikalavimą ar ne. Tarnyba gauna patvirtinantį atsakymą taip arba ne, pagal kurį Karštosios linijos operatoriui rodoma ar žmogus atitinka keliamą reikalavimą dėl pajamų. Paslaugų padengimas vykdomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 647 „Dėl paciento priemokos už kompensuojamuosius vaistinius preparatus ir medicinos pagalbos priemones padengimo“ nustatyta tvarka ir įkainiais. Šiuo metu pavėžėjimo paslauga gali pasinaudoti Alytaus m., Alytaus r., Birštono, Jurbarko r., Kaišiadorių r., Kėdainių r., Lazdijų r., Prienų r., Raseinių r., Šakių r., Vilkaviškio r. sav., Pagėgių, Šilalės r., Tauragės r., Kauno m., Kauno r., Marijampolės, Kazlų rūdos, Kalvarijos, Jonavos r. savivaldybių gyventojai.</p> <p>Pavėžėjimo paslaugos teikiamos ne tik įprastais, bet ir neįgaliesiems pritaikytais automobiliais. Tačiau neįgaliesiems pritaikyti automobiliai nėra aprūpinti pacientui reikalingomis pagalbinėmis priemonėmis, tokiomis kaip neįgaliojo vežimėlis, vaikštytė ir kt. tai kaip nemokama taksi paslauga, bet atlygį gauna juridiniai ar fiziniai asmenys laimėję viešąjį pirkimą teikti pavėžėjimo paslaugas. Todėl paslaugą teikiančiam vairuotojui gali būti prielaidos „tempti“ laiką tikslu gauti didesnę užmokestį ir uždelsti pristatant pacientą, nes konkretaus kontrolės mechanizmo nėra.</p> <p>Pavėžėjimo paslaugų iš bandomojo projekto lėšų įgyvendinimo pabaiga – 2024 m. liepos 1 d.</p> <p>Taip pat teikiant paslaugas vadovaujamosi Sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V-58 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugos teikimo taisyklėmis“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1196 „Dėl Pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka teikiamos pavėžėjimo paslaugos, supažindinimas su pacientų pareigomis ir teisėmis pavėžėjimo paslaugos teikimo metu tvarka, pavėžėjimo paslaugos užsakymo metu suteikiama informacija, pacientų teises ir pareigas pavėžėjimo paslaugos teikimo metu.</p>
<p>2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą</p>	<p>Antikorupcijos specialistė Snieguolė Reklaitienė</p>
<p>3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.</p>	<p>Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos data 2023-11-16 – 2024-04-05. Analizuotas laikotarpis: 2023-07-01–2023-11-15</p>
<p>4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą</p>	

POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25
	Kritinis	4	8	12	16	20
	Pastebimas	3	6	9	12	15
	Žemas	2R ₁ , 2R ₂	4	6	8	10
	Nereikšmingas	1R ₃	2	3	4	5
		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)						
4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)						
4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)		<p>Rizika. R1 (2*1)= 2 Ne visai aiškus reglamentavimas, kada GMP brigadų teikiamos paslaugos yra finansuojamos iš PSDF, kada iš valstybės biudžeto lėšų, o kada turi susimokėti paslaugą užsakiusi ASPĮ ar pats pacientas (jo atstovas). Žemas poveikis 2 balai. Vertinimo požymiai, situacija: reglamentavimas yra pakankamas, tačiau kartais GMP darbuotojai gali neatskirti kada teikiama būtinoji medicinos pagalba, o kada tai galėtų būti mokama paslauga. Ypač neaiškumu gali kilti, kai pervežimai yra tarp ASPĮ, gydytojo siuntimu ir pan. Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: kartais būna paklausimų iš ASPĮ ar VLK susijusių su apmokėjimu.</p> <p>Rizika R2(2*1)= 2 Pacientų pavėžėjimo modelio įgyvendinime teikiant paslaugas nėra aiškaus reglamentavimo dėl apmokėjimo tvarkos ar įkainių, kai paslauga valstybės lygio, kai paslauga savivaldybės lygio ar PSDF lėšų. Žemas poveikis 2 balai. Vertinimo požymiai, situacija: reglamentavimas yra pakankamas, tačiau kartais kyla neaiškumų, kai pavėžėjimas vykdomas Valstybės lygmeniu ar savivaldybės lygmeniu. Taip pat neaiškumu kyla, kada būna specializuotas pavėžėjimas,</p>				

	<p>kai pacientui dėl sveikatos būklės transportavimo metu teikiama asmens sveikatos priežiūra ir reikalinga speciali gyvybės palaikymo ar kita medicininė įranga, o kada nespecializuotas pavėžėjimas, kai vežamam pacientui nereikalinga asmens sveikatos specialisto priežiūra, o kada tokį pervežimą atlieka GMP brigada iš PSDF lėšų. Tarnybos veiklai poveikis ir reputacijai nežymus.</p> <p>Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: kartais būna užklausų iš pavėžėjimo paslaugas teikiančių įmonių susijusių su apmokėjimu pagal paslaugų pobūdį.</p> <p>Rizika. R3(1*1)= 1</p> <p>Gali būti pavėžėjimo modulio įgyvendinime samdomo paslaugos teikėjo (vairuotojo) piktnaudžiavimas siekiant didesnės naudos sau, t.y. nuvažiuoti papildomą atstumą ar per ilgesnį laiką vežti pacientą iki ASPĮ.</p> <p>Nereikšmingas poveikis 1 balas. Vertinimo požymiai, situacija: reglamentavimas yra pakankamas, nei veiklai nei įstaigos reputacijai įtaka nedaroma.</p> <p>Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: nebuvo skundų ar pranešimų dėl galimo vairuotojų piktnaudžiavimo.</p>
Kita informacija	
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo	Vertinimo laikotarpiu atsakingos institucijos (Vyriausybė, Sveikatos apsaugos ministerija) tikslino teisės aktus, bei planuose yra pasibaigus šiam bandomajam projektui pagal nustatytus kriterijus tęsti pavėžėjimą visiems šalies regionams.
6. Kitos pastabos	nėra
7. Priedai	nėra
Išvadą parengęs asmuo: Snieguolė Reklaitienė, GMP tarnybos antikorupcijos specialistė (Vardas ir pavardė, pareigos)	<i>(parašas)</i>

TVIRTINU

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos

Generalinis direktorius

(Parašas)

Nerijus Mikelionis

(Data)

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-04- Nr. 3

Kaunas

(Vieta)

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).</p>	<p>Veiklos sritis. Žmogiškųjų išteklių valdymas. Prisijungus visas Greitosios medicinos pagalbos stotis ar centrus prie Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties, visi darbuotojai buvo perkelti į vieną įstaigą, t.y. Greitosios medicinos pagalbos tarnybą (toliau – Tarnyba), iki šiol (išskyrus struktūrinių padalinių ir teritorinių skyrių vadovus) personalo įdarbinimas vyksta lokaliai, kiekviename filiale atskirai, dėl ko gali susidaryti prielaidos nevienodam, šališkam įdarbinimui bei filialų ar teritorinių skyrių vadovai gali priimti sprendimus, susijusius su darbo santykiais iš artimos aplinkos, nepotizmu, kronizmu.</p> <p>Vertinimo metu buvo peržiūrėti Tarnybos filialų ir teritorinių skyrių iki prijungimo prie Tarnybos personalo bei žmogiškųjų išteklių vidaus dokumentai ir turimos tvarkos, apklausti darbuotojai, atsakingi už personalo valdymą.</p> <p>Šiuo metu yra parengtos ir 2023 m. gruodžio 29 d. generalinio direktoriaus įsakymais nuo Nr. V-586 iki V-666 „Dėl Pareigybės aprašymo patvirtinimo“ patvirtintos, didesnioji dalis pagal Tarnybos struktūrą ir padalinius, pareigybės. Pareigybėse yra numatytas darbuotojų pavaldumas, aprašytos funkcijos. Kol kas nepatvirtinti struktūrinių padalinių skyrių nuostatai.</p> <p>Vertinimo metu buvo parengtas, su profesinėmis sąjungomis suderintas ir generalinio direktoriaus 2024 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V-61 „Dėl darbo apmokėjimo</p>
--	---

tvarkos aprašas“ patvirtintas tvarkos aprašas, dėl Tarnybos darbuotojų darbo užmokesčio, nustatant pagrindinius darbo apmokėjimo nuostatus, principus ir kriterijus darbuotojams teikiantiems būtinąsias (specializuotas) medicinos pagalbos paslaugas, tačiau tvarkoje nėra kitų darbuotojų darbo užmokesčio dalių apskaičiavimo nuostatų ir nustatytų kriterijų (pvz. struktūrinių padalinių vadovams, Bendrųjų reikalų departamento padalinių darbuotojams ir pan.).

Tarnyboje yra pareiga deklaruoti privačius interesus ir iškilus interesų konfliktui ar jo regimybės darbuotojai privalo būti nušalinti arba nusišalinti patys.

Tuo tikslu yra sudarytas ir patvirtintas pareigybių sąrašas Kauno m. GMP stoties direktoriaus 2023 m. birželio 19 d. Nr. V-145 įsakymu „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo patvirtinimo“.

Parengta ir patvirtinta Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-410 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“, šiuo aprašu patvirtinta viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarka, aprašytas nusišalinimo/nušalinimo mechanizmas, kontrolės įgyvendinimo principai.

Sveikatos apsaugos ministro 2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-336 „Dėl viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties pavadinimo keitimo į greitosios medicinos pagalbos tarnybą, filialų steigimo, greitosios medicinos pagalbos tarnybos įstatų, valdymo struktūros ir filialų nuostatų tvirtinimo“, vertinimo metu pagal patvirtinta struktūra buvo ne visi užimti etatai. Struktūriniuose padaliniuose paskirti laikini vadovai, tačiau ne visuose skyriuose jie yra, todėl gali susidaryti prielaidos rizikoms atsirasti dėl žmoniškųjų išteklių trūkumo ar kompetencijų stokos, galimai netinkamo veiklos organizavimo.

Nors Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. V-253 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos vidaus taisyklių patvirtinimo“ yra patvirtinta vidaus

	<p>tvarka skirta darbuotojams užtikrinti darbo organizavimą teikiant greitosios medicinos pagalbos paslaugas pacientams, tačiau tvarkos įgyvendinimui gali trūkti kontrolės lokaliuose padaliniuose – rajonuose.</p> <p>Kiti dokumentai dėl personalo ir žmogiškųjų išteklių:</p> <p>Greitosios medicinos pagalbos tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. liepos 17 d. įsakymas Nr. V-260 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos asmens sveikatos priežiūros specialistų praktikos įstatymo įgyvendinimo“;</p> <p>Greitosios medicinos pagalbos tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. V-445 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo politikos įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ įgyvendinant mobingo prevenciją;</p> <p>Greitosios medicinos pagalbos tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. V-554 „Dėl suminės darbo laiko apskaitos režimo taikymo“.</p> <p>Patvirtinti taip pat yra darbo reglamentai dėl:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Greitosios medicinos pagalbos tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos gydymo tarybos darbo reglamento patvirtinimo“; 2) Greitosios medicinos pagalbos tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. V-383 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos slaugos tarybos darbo reglamento patvirtinimo“. <p>Dėl kiekvieno pirkimo, kuriam sudaroma viešojo pirkimo komisija, tvirtinamas viešųjų pirkimų komisijos atskiras darbo reglamentas.</p> <p>Lygių galimybių politikos įgyvendinimo ir vykdymo priežiūros principų įgyvendinimo priemonės, šios politikos kol kas yra patvirtintos iki reorganizacijos pradžios atskirose filialuose ir Kauno regiono padaliniuose, bei Kaune Kauno m. GMP stoties direktoriaus 2017 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-121 „Dėl lygių galimybių politikos ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašo tvirtinimo“.</p> <p>Tarnyboje, konkursų būdu užimti laisvoms pareigoms, organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ar taisyklių kol kas nėra. Tarnybos</p>
--	---

	<p>konkursinių pareigų sąrašas taip pat nepatvirtintas.</p> <p>Šiuo metu dauguma paskirtų vadovų ar jų pavaduotojai yra laikinai einantys pareigas, o konkursai bus skelbiami ne vėliau kaip pasibaigus laikinų vadovų ar pavaduotojų terminui eiti šias pareigas.</p> <p>Šiuo metu galioja Kauno m. GMP stoties direktoriaus 2023 m. balandžio 20 d. įsakymas Nr. V-99 „Dėl atostogų suteikimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ iki bus parengta bendra Tarnybos nauja tvarka, Kauno regione vadovaujamosi šiuo aprašu. Kiti filialai nepateikė.</p> <p>Tarnybos atsakingas asmuo, personalo teikimu, kreipiasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos pateikimo apie asmenis siekiančius užimti vadovaujančias pareigas. Tuo tikslu yra Kauno m. GMP stoties direktoriaus 2023 m. gegužės 29 d. įsakymas Nr. V-130 „Dėl pareigybių, į kurias prieš asmenį skiriant į pareigas, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, prašoma pateikti informaciją“.</p> <p>Dėl darbo grafikų sudarymo ir apskaitos yra: Kauno m. GMP stoties direktoriaus 2020 m. spalio 9 d. įsakymas Nr. V-173 „Dėl darbo grafikų sudarymo ir darbo grafikams numerių suteikimo“;</p> <p>Kauno m. GMP stoties direktoriaus 2020 m. rugsėjo 28 d. įsakymas Nr. V-160 „Dėl suminės darbo laiko apskaitos režimo taikymo“;</p> <p>Kauno m. GMP stoties direktoriaus 2020 m. lapkričio 12 d. Nr. V-190 „Dėl darbo laiko apskaitos žiniaraščio“.</p> <p>Filialai ir teritoriniai skyriai ne visi turėjo vidines tvarkas dėl darbo grafikų rengimo, keitimo ar tvirtinimo. Vertinimo metu darbo grafikų sudarymas, derinimas, tvirtinimas buvo aptarti kolektyvinėse sutartyse (derindavo profesinės sąjungos pirmininkas) ar Darbo tvarkos taisyklėse, ar atskirai patvirtinta, kaip pvz. Vilniaus filialo direktoriaus įsakymu 2022 m. sausio 7 d. Nr. VĮ (1.1)-4 „Dėl GMPS darbo grafikų sudarymo ir darbo poilsio laiko apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p> <p>Filialai ir teritoriniai skyrių atsakingi asmenys, už personalo valdymą, supažindina naujus darbuotojus su savo filialų ar teritorinių skyrių rengtomis Darbo tvarkos</p>
--	---

	taisyklėmis arba jų principais, kur yra apibrėžti darbuotojų priėmimo, atleidimo, atostogų suteikimo, darbo grafikų sudarymo, pavadavimo, skatinimo ir pan. reikalavimai numatyti Darbo kodekse.					
2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą	Antikorupcijos specialistė Snieguolė Reklaitienė					
3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos data 2023-11-16 – 2024-04-05. Analizuotas laikotarpis: 2023-07-01–2023-11-15					
4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą						
POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25
	Kritinis	4	8	12	16	20
	Pastebimas	3	6 R ₂ ,R ₃	9 R ₁	12	15
	Žemas	2	4 R ₄	6	8	10
	Nereikšmingas	1	2	3	4	5
		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)						
4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)			<p>Rizika. R1 (3*3)= 9</p> <p>Gali būti palankesnio darbo grafiko sudarymas GMP brigadų darbuotojams (budėjimai savaitgaliais, šventinėmis dienomis ir pan.) už tai tikintis neoficialaus atlygio.</p> <p>Pastebimas poveikis 3 balai, vertinimo požymiai, situacija: nėra Tarnyboje bendrai reglamentuotų darbo grafiko sudarymo kriterijų, kiekviename filiale ar teritoriniame skyriuje darbo grafikus derina, vizuoja, tvirtina skirtingas pareigas užimantis asmenys (nuo profesinių sąjungų atstovų iki filialo direktorių), nėra bendros pareigos darbo grafikus skelbti darbuotojams gerai matomose vietose.</p>			

Tikimybės lygis – vidutinis, vertinimo požymiai, situacija: buvo gauti pavieniai anoniminiai skundai ir anoniminėse darbuotojų anketose pranešama, dėl galimo nesąžiningo ir kai kuriems darbuotojams dirbantiems pamainose, sudaromo palankesnio darbo grafiko, galimai už neoficialų užmokestį. Manoma, kad tai galėjo vykti ankščiau iki įstaigų prijungimo, nes vertinimo metu tokių oficialių pranešimų ar skundų nebuvo gauta.

Rizika. R2 (3*2)= 6

Gali būti personalo atrankoje nevienodas, šališkas požiūris įdarbinant darbuotojus ar priimant sprendimus susijusius su darbo santykiais (nepotizmas, kronizmas ir pan.).

Pastebimas poveikis 3 balai, vertinimo požymiai, situacija: darbuotojų anoniminėse anketose buvo pranešimų dėl galimai įdarbintų asmenų siejamų artimų giminystės ryšiais ar pažįstamų, draugų. Dėl to gali būti patiriama papildomų finansinių išlaidų, susijusių su rizikų poveikiu (atlikti aplinkybių vertinimai). Tarnybos veiklai ir reputacijai gali būti didesnė įtaka.

Tikimybės lygis – žemas, vertinimo požymiai, situacija: prisijungus įstaigoms buvo atlikti 2 nusišalinimai artimos aplinkos nuo tiesioginiame pavaldume esančių padalinių vadovų.

Rizika. R3 (3*2)= 6

Nepakankamai reglamentuota struktūrinių padalinių vadovų priėmimo į darbą, viešojo konkurso būdu, tvarka.

Pastebimas poveikis 3 balai, vertinimo požymiai, situacija: Tarnyboje nėra parengtos tvarkos konkursinėms pareigybėms užimti, taip pat nepatvirtintas konkursinių pareigybių sąrašas. Dauguma paskirti struktūrinių padalinių vadovai yra laikinai einantys pareigas bei buvo patikrinti Specialiųjų tyrimų tarnybos laikinai eiti tokias pareigas, todėl rizikos poveikis nedidelis. Įstaigos veiklai ir reputacijai įtaka nežymi.

Tikimybės lygis – žemas, vertinimo požymiai, situacija: skundų ar parnešimų negauta, tačiau nesant reglamentavimui, filialuose gali būti piktnaudžiaujama organizuojant atrankas.

<p>4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)</p>	<p>Rizika. R4 (2*2)= 4</p> <p>Nepakankamai reglamentuota darbuotojų darbo užmokesčio ir skatinimo tvarka. Žemas poveikis 2 balai vertinimo požymiai, situacija: nėra darbo apmokėjimo ir nustatytų kriterijų administracijai ir kitam personalui, nepriklausančiam teikti GMP specializuotas būtinosios medicinos pagalbos paslaugas. Analizuojamu laikotarpiu buvo patvirtinta anksčiau minėta generalinio direktoriaus įsakymu tvarka ir šiuo metu pamaininį darbą dirbantys, būtinosios medicinos pagalbos paslaugas teikiantys darbuotojai gauna darbo užmokestį pagal patvirtintą tvarką ir nustatytus kriterijus, todėl rizikos poveikis neaukštas.</p> <p>Tikimybės lygis – žemas, vertinimo požymiai, situacija: pasikartoja pavienių darbuotojų skundų dėl bendrųjų reikalų ar kitų nespecializuotų padalinių darbuotojų nesureglamentuoto darbo užmokesčio ir skatinimo tvarkos personalui nepriklausančiam dirbti pamaininį darbą.</p>
<p>Kita informacija</p>	
<p>5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo</p>	<p>1. Siekiant eliminuoti kronizmo, nepotizmo ir artimos aplinkos įdarbinimo regimybės, nuolatos vertinti naujų darbuotojų įdarbinimo aplinkybes, skelbti viešas atrankas laisvoms darbo vietoms užimti –nuolatos. Atsakingas: Žmogiškųjų išteklių skyrius.</p> <p>2. Nustatyti visos Tarnybos bendrą, priėmimo į laisvas darbo vietas, vidaus tvarką (konkurso būdu laisvai pareigybei užimti organizavimo tvarkoje – nusimatyti reikalavimus dokumentų pateikimui ir priėmimui, atrankos komisijos sudarymui, pretendentų vertinimo komisijos darbo reglamento parengimą ir rekomendacijų pretendentų vertinimo komisijos nariams teikimo) iki pirmo skelbiamo konkurso, pareigoms užimti, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. rugsėjo 30 d.</p> <p>Atsakingas: Žmogiškųjų išteklių skyrius. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius.</p> <p>3. Patvirtinti Tarnybos generalinio direktoriaus įsakymu pareigybių, į kurias priimami konkurso būdu, sąrašą iki pirmo konkurso laisvoms ar naujoms pareigoms užimti, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. rugsėjo 30 d.</p> <p>Atsakingas: Žmogiškųjų išteklių skyrius. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius.</p>

	<p>4. Parengti Tarnybos darbuotojų priėmimo ir atleidimo iš darbo, atostogų suteikimo, pavadavimo, skatinimo politiką, kurioje būtų numatyti esminiai su darbo santykiais susiję principai arba patvirtintos bendros Tarnybos Darbo tvarkos taisyklės. iki 2024 m. rugsėjo 30 d. Atsakingi: Žmogiškųjų išteklių skyrius. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius.</p> <p>5. Patikslinti darbo apmokėjimo tvarką ne specializuotas sveikatos paslaugas teikiantiems darbuotojams (Tarnybos generalinio direktoriaus 2024 m. vasario 7 d. įsakymą Nr. V-61 „Dėl darbo apmokėjimo tvarkos aprašas“) t.y. administracijai, Bendrųjų reikalų departamento padalinių darbuotojams ir kitam personalui, dirbantiems pagal darbo sutartį, ne pamaininį darbą ne vėliau kaip iki 2024 m. gruodžio 31. Atsakinga: Finansų tarnyba.</p> <p>6. Parengti vieningą tvarką ar taisyklės būtiniosios medicinos pagalbos paslaugas teikiantiems darbuotojams dirbantiems pamainose, dėl darbo grafikų sudarymo ir darbo poilsio laiko apskaitos, siekiant nešališkumo, užtikrinant keturių akių principą rengiant darbo grafikus, numatyti vienodą darbo grafikų derinimo, vizavimo, tvirtinimo procedūrą, viešinti darbo grafikus matomose darbo vietose, kad galėtų susipažinti visi darbo grafike nurodyti darbuotojai, bei taikomos kitos skaidrumo priemonės darbo grafikų sudarymui, minėtą tvarkos aprašą ar taisyklės parengti iki 2024 m. gruodžio 31. Atsakingi: Sveikatos priežiūros reikalų departamentas. Žmogiškųjų išteklių skyrius. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius. Nesant nurodytų atsakingų padalinių, generalinis direktorius gali įgalioti parengti prašomus dokumentus tos srities atsakingus asmenis.</p>
6. Kitos pastabos	nėra
7. Priedai	nėra
Išvadą parengęs asmuo: Snieguolė Reklaitienė, Tarnybos antikorupcijos specialistė (Vardas ir pavardė, pareigos)	<i>(parašas)</i>

TVIRTINU

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos

Generalinis direktorius

(Parašas)

Nerijus Mikelionis

(Data)

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-04- Nr. 4

Kaunas

(Vieta)

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).</p>	<p>Veiklos sritis. Pasirengimas pirkimui ir rizikos rengiant technines specifikacijas. Gali pasitaikyti neturint kompetentingų tam tikros srities specialistų, kai pirkimų techninės specifikacijos pritaikomos konkreitiems tiekėjams, prekėms gauti ar paslaugoms suteikti. Ne visada įvertinama ar konkretus Tarnybos poreikis gali būti patenkintas naudojantis VšĮ CPO.LT. Kartais neatliekamas rinkos tyrimas arba atliekamas formaliai ar šališkai, kviečiami tie patys tiekėjai, nepasidomėjus ar rinkoje nėra naujų dalyvių. Trūksta skaidrumo vykdant konsultacijas su tiekėjais (galimos situacijos, kad pirkimo sąlygos bus parengtos pagal suteiktas konsultacijas ir bus palankios tik konsultacijas suteikusiam rinkos dalyviui, suinteresuotam dalyvauti pirkime), paprastai tokiose konsultacijose nedalyvauja kiti nesusiję su pirkimais asmenys, tačiau vykdantys pirkimų prevenciją. Analizuojamu laikotarpiu buvo patvirtintos Tarnybos taisyklės dėl pirkimų vykdymo ir organizavimo, jose numatytos procedūros dėl rinkos tyrimų, konsultacijos su tiekėjais ir pan. Taip pat pretenzijų nagrinėjimui numatyta nepriklausoma pretenzijų nagrinėjimo komisija sudaryta iš Tarnybos teisininkų, vertinti gautas pretenzijas ir dėl techninių specifikacijų reikalavimų. Tarnyboje yra planuojami ir periodiškai vykdomi mokymai pirkimo iniciatoriams, organizatoriams ir ekspertams, kurie tiesiogiai susiję su techninių specifikacijų rengimu ar pirkimo organizavimu. Nors Tarnyboje pasitaiko pretenzijų dėl vykdomų pirkimų, tačiau teisenos atvejų itin retai, vertinimo metu nebuvo. Prevenciškai, esant neatitikimams,</p>
--	--

	<p>nutraukiami pirkimai, tikslinamos specifikacijos ir skelbiami iš naujo pirkimai, tokiu būdu užtikrinama konkurencija ir sudaromos sąlygos dalyvauti visiems tiekėjams, kurie turi tokių prekių ar paslaugų ir atitinka techninės specifikacijos reikalavimus.</p> <p>Vertinimo metu nagrinėti teisės aktai: Tarnybos įstatai, kurie buvo patvirtinti Sveikatos apsaugos ministro 2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr.V-336; Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas; Viešųjų pirkimų įstatymas; Kauno m. greitosios medicinos pagalbos direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-270 „Dėl viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės aprašo patvirtinimo“; Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 įsakymu Nr. V-667 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“; Vyriausios tarnybinės etikos komisijos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. KS-339 „Dėl perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto vadovų, pirkimo komisijos narių, asmenų, perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto vadovo paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus, pirkimų procedūrose dalyvaujančių ekspertų ir pirkimų iniciatorių nusišalinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; VPT 2023 vasario 13 d. atnaujintos etiško elgesio viešuose pirkimuose gairės, kurių nuoroda skelbiama ir Tarnybos svetainėje. 2021 m. lapkričio 19 d. atnaujintos ir skelbiamos VPT interneto svetainėje rinkos konsultacijos gairės.</p>
<p>2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą</p>	<p>Antikorupcijos specialistė Snieguolė Reklaitienė</p>
<p>3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.</p>	<p>Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos data 2023-11-16 – 2024-04-05. Analizuotas laikotarpis: 2023-07-01–2023-11-15</p>
<p>4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą</p>	

POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25
	Kritinis	4	8	12	16	20
	Pastebimas	3	6 R ₁	9	12	15
	Žemas	2	4 R ₂	6	8	10
	Nereikšmingas	1 R ₄	2 R ₃	3	4	5
		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)						
4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)		<p>Rizika. R1 (3*2)= 6</p> <p>Techninę specifikaciją ruošia tiekėjas, kuris vėliau dalyvauja pirkimo procedūrose, techninė specifikacija parengiama konkrečiam pirkimo objektui, tuo būdu propaguojamas vienas tiekėjas ir taip yra diskriminuojami kiti tiekėjai, kurie gali pasiūlyti reikiamas prekes, paslaugas ar darbus.</p> <p>Pastebimas poveikis – 3 balai. Vertinimo požymiai, situacija: dėl paruoštų nekonkurencingų specifikacijų gali būti daugiau išleista lėšų nei suplanuota pirkimams, pakenkta įstaigos reputacijai.</p> <p>Tikimybės lygis – žemas, vertinimo požymiai, situacija: pasitaiko tiekėjų pretenzijų dėl techninių specifikacijų, kurios ne visada yra pagrįstos ir objektyvios.</p>				
4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)		<p>Rizika. R2 (2*2)= 4</p> <p>Galimybė priimti neobjektyvų sprendimą (pvz., palankų tiekėjui; sprendžiant skundą dėl savo paties veiksmų priimti sau palankų sprendimą ir pan.).</p> <p>Žemas poveikis 2 balai. Vertinimo požymiai, situacija: neobjektyvų sprendimą gali būti išleista daugiau lėšų pirkimams, pakenkta įstaigos reputacijai.</p> <p>Tikimybės lygis – žemas, vertinimo požymiai, situacija: dėl kompetencijų stokos rengiant paraiškas ar vertinant tiekėjų skundus ar prašymus gali būti priimti dviprasmiški sprendimai, pakenkta įstaigos reputacijai.</p>				

	<p>Rizika. R3 (2*2)= 2 Neužtikrintos rinkos konsultacijos ar rinkos tyrimas pasirengiant pirkimui. Žemas poveikis 2 balai. Vertinimo požymiai, situacija: dėl pirkimo iniciatorių ir ekspertų, ne visad objektyviai ir kokybiškai parengtų techninių specifikacijų gali būti poveikis pirkimo išlaidoms, kurios neviršija protingų išlaidų kiekio, nežymus poveikis įstaigos reputacijai. Tikimybės lygis – žemas, vertinimo požymiai, situacija: pasitaiko atvejų, kai tiekėjai siunčia Tarnybai prašymus įtraukti juos į tiekėjų sąrašą vykdant tiekėjų apklausas ar dalyvauti rinkos tyrime.</p> <p>Rizika. R4 (1*1)= 1 Suplanuotas nereikalingas perkamo objekto poreikis ir įsigytos nereikalingos prekės, paslaugos ar darbai. Nereikšmingas poveikis 1 balas. Vertinimo požymiai, situacija: pavieniai darbuotojų pranešimai, dėl nekokybiškų prekių ar paslaugų, bet nesusiję su korupcijos apraiškomis. Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: nebuvo atvejų dėl įsigytų nereikalingų prekių ar paslaugų, tik darbuotojų pranešimų dėl prekių ar paslaugų kokybės.</p>
Kita informacija	
<p>5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo</p>	<p>Patikslinti vidinius teisės aktus dėl pasirengimo pirkimui, siekiant kokybiškų ir konkurencingų techninių specifikacijų, nusimatyti darbuotojų mokymus, rengiant dokumentus turėti kriterijus ir žinoti, kuomet tikslinga atlikti tik rinkos tyrimus o kada išankstines rinkos konsultacijas. Esant neaktyviam rinkos dalyvavimui, viešinti specifikacijas ir Tarnybos svetainėje ir pan. Nešališkiems sprendimams užtikrinti vykdant konsultacijas ar rinkos tyrimus gali būti į posėdžius kviečiami su pirkimu nesusiję asmenys, kaip vidaus kontrolės audito darbuotojai, antikorupcijos specialistas. Atsakingas Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius.</p>
<p>6. Kitos pastabos</p>	<p>nėra</p>
<p>7. Priedai</p>	<p>nėra</p>
<p>Išvadą parengęs asmuo: Snieguolė Reklaitienė, GMP tarnybos antikorupcijos specialistė (Vardas ir pavardė, pareigos)</p>	<p style="text-align: right;">(parašas)</p>

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo
ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų
2 priedas

TVIRTINU

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos
generalinis direktorius

(Parašas)

Nerijus Mikelionis

(Data)

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-04- Nr. 5

Kaunas

(Vieta)

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumapas aprašymas).</p>	<p>Veiklos sritis. Pirkimų sutarčių įgyvendinimas. Antikorupciniu požiūriu buvo vertinta ar pasirinktoje veiklos srityje yra priimti visi vidaus teisės aktai būtini įstatymų ir poįstatyminių teisės aktų įgyvendinimui, ar sutarties vykdymo proceso metu užtikrinama, kad tiekėjas pristatytų prekes ar suteiktų paslaugas atitinkančias techninėje specifikacijoje nurodytus reikalavimus. Vertinant sutarties įgyvendinimą, buvo nagrinėjami tokie etapai, kaip pristatymo į nustatytą vietą, prekių supakavimo ar sudėties, pristatyta laiku ar suteiktos tokios paslaugos kaip aprašyta techninėje specifikacijoje.</p> <p>Nustatyta, kad ne visad vykdoma kontrolė, nuolatos netikrinama pristatytų prekių ar paslaugų kokybė ir atitiktis nustatytiems reikalavimams. Nėra patvirtintos atskirai prekių ar paslaugų priėmimo procedūros, kurios numatytų, kaip bus įvertintos pristatytos prekės ar paslaugos (ne tik kokybinius bet ir kiekybinius reikalavimus). Nėra periodiškai įvertinamas sutarties įgyvendinimas, siekiant užtikrinti, kad tiekėjas, nuolat laikytųsi sudarytos sutarties specialiųjų sąlygų ir techninių specifikacijų reikalavimų atitikimo.</p> <p>Svarbu užtikrinti darbuotojų sąžiningumą, procesų skaidrumą, kad Tarnyboje gautos prekės ar suteiktos paslaugos atitiktų nustatytus standartus ir Tarnybos poreikius.</p> <p>Peržiūrėti teisės aktai: Tarnybos įstatai, kurie buvo patvirtinti Sveikatos apsaugos ministro 2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr.V-336; Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas; Viešųjų pirkimų įstatymas; Kauno m. greitosios medicinos pagalbos direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-270 „Dėl viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus</p>
---	--

kontrolės aprašo patvirtinimo“, vertinimo metu, t.y. 2023 metų pabaigoje minėtas aprašas buvo pakeistas Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 įsakymu Nr. V-667 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Apraše numatytos naujos pareigos „Sutarčių administratorius“ – Perkančiosios organizacijos vadovo sprendimu paskirtas ir sutartyje nurodytas darbuotojas, kuris prižiūri (organizuoja) pirkimų Perkančiosios organizacijos sudarytose sutartyse numatytų įsipareigojimų vykdymą, pristatymo (atlikimo, teikimo) terminų laikymąsi, prekių, paslaugų, darbų atitiktį sutartyse numatytiems kokybiniais ir kitiems reikalavimams, taip pat inicijuoja ir teikia siūlymus dėl pirkimo sutarčių pratęsimo, keitimo, nutraukimo, teisinių pasekmių tiekėjui, nevykdančiam arba netinkamai vykdančiam sutartyje nustatytus įsipareigojimus, taikymo, skelbia sutartis ir jų pakeitimus. Apraše nurodytos Sutarčių administratoriaus funkcijos ir atsakomybė:

1. prižiūri (organizuoja priežiūrą) Perkančiosios organizacijos sudarytose pirkimo sutartyse numatytų jos įsipareigojimų vykdymą ir prižiūri pristatymo (atlikimo, teikimo) terminų bei prekių, paslaugų ir darbų atitiktį pirkimo sutartyse numatytiems kokybiniais ir kitiems reikalavimams laikymąsi;
2. pasirašo prekių, paslaugų ir (ar) darbų priėmimo-perdavimo aktus, taip patvirtindamas, kad neturi pretenzijų dėl gautų prekių ar suteiktų paslaugų ar darbų, ir vizuoja gautas sąskaitas faktūras (PVM sąskaitas faktūras) ar kitus teisės aktuose ar pirkimo sutartyje numatytus apskaitos dokumentus;
3. inicijuoja siūlymus dėl sutarčių keitimo, nutraukimo ar pirkimo sutartyje numatytų prievolių įvykdymo užtikrinimo būdų taikymo tiekėjui;
4. esant poreikiui, rengia sutarčių pratęsimo, keitimo ir nutraukimo projektus;
5. pagal kompetenciją atlieka sutarčių vykdymo prevencinę kontrolę – stebi, kad pagal sutartį nebūtų išmokėta daugiau lėšų nei numatyta pirkimo sutartyje, kad mokėjimai būtų vykdomi laikantis jiems nustatytų terminų ir kitų pirkimo sutartyje nustatytų sąlygų.

Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. rugsėjo 27 d. įsakymu V-413 „Dėl greitosios medicinos pagalbos tarnybos finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“, taisyklėse yra bendri atsakomybės ir kompetencijos principai, kad būtų vykdomas efektyvus lėšų panaudojimas, bei laikomasi teisės aktų reikalavimų ir sutartinių įsipareigojimų, tačiau nedetalizuota kaip užtikrinama sutarčių įgyvendinimo kontrolė.

Kiti teisės aktai:

	<p>2023 m. gruodžio 8 d. Nr. V-538 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos antikorupcinės politikos patvirtinimo“, kurioje deklaruojamos antikorupcinės vertybės, tokios kaip skaidrūs pirkimai.</p> <p>Vertinimo metu Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-88 „Dėl prekių viešojo pirkimo–pardavimo sutarties tipinių sąlygų naudojimo“, buvo patvirtintos tipinės viešojo pirkimo sutartys, bei Viešųjų pirkimų tarnybos rekomendacijos, kokiais atvejais vadovautis tipinėmis sutartimis.</p> <p>Iki reformos patvirtintuose darbuotojų pareigybėse nebuvo konkrečios funkcijos, numatytos kontrolės vykdymo ir atsakomybės už pirkimo sutarčių įgyvendinimą.</p> <p>Vertinimo metu, nustatyta kad Tarnyboje asmenys atsakingi už sutarčių įgyvendinimą, ar pirkimo iniciavimą, ar pirkimo organizavimą ar būti pirkimo ekspertais – patvirtinami generalinio direktoriaus įsakymais. Taip yra atskirtos pareigos darbuotojų, kurie yra paskirti vykdyti pirkimo procedūras nuo darbuotojų atsakingų už sutarčių įgyvendinimą.</p>					
2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą	Antikorupcijos specialistė Snieguolė Reklaitienė					
3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos data 2023-11-16 – 2024-04-05. Analizuotas laikotarpis: 2023-07-01–2023-11-15.					
4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą						
POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25
	Kritinis	4	8	12	16	20
	Pastebimas	3	6	9	12	15
	Žemas	2 R ₁ , R ₂ , R ₃	4	6	8	10
	Nereikšmingas	1 R ₄	2	3	4	5
	Labai žema	Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)						

<p>4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)</p>	
<p>4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)</p>	<p>Rizika. R1 (2*1)= 2 Priimamos pirkimo sutarties sąlygų neatitinkančios ar blogesnės kokybės prekės ar paslaugos. Be objektyvių, sutartyje įvardintų priežasčių, nesilaikoma prekių tiekimo ar paslaugų teikimo terminų. Žemas poveikis. Vertinimo požymiai, situacija: pasitaiko atvejų, kai pristatomos prekės neatitinkančios sutarties sąlygose nurodytų reikalavimų (išfasavimo, spalvos ir kt.). Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: nėra gautų skundų nei iš tiekėjų nei Viešųjų pirkimų tarnybos, susijusių su Tarnybos darbuotojų veiksmais, kuriuose būtų nurodytos korupcinės apraiškos, nepatiriama papildomų finansinių išlaidų, susijusių su korupcijos rizikų poveikiu. Tarnybos veiklai ir reputacijai įtaka nežymi.</p> <p>Rizika. R2 (2*1)= 2 Nenumatyta atsakomybė atsakingiems asmenims už jų veiksmus, kai nustatomi prekių / paslaugų kokybės ir terminų neatitiktis ir (ar) pažeidimai. Žemas poveikis 1 balas. Vertinimo požymiai, situacija: neatmestos prielaidos ir gali pasitaikyti atvejų, kai Tarnyboje už sutarčių įgyvendinimą atsakingi asmenys gali priimti prekes ar suteiktas paslaugas, neatitinkančias specifikacijos reikalavimus ar pradelsti yra terminai ir dėl to nenumatyta atsakomybė nei Tarnybos vidiniuose teisės aktuose ar atsakingų asmenų pareigybėse. Tikimybės lygis – labai žemas. Vertinimo požymiai, situacija: nėra gautų skundų, susijusių su Tarnybos darbuotojų veiksmais, kuriuose būtų nurodomas korupcinis pobūdis, nepatiriama papildomų finansinių išlaidų, susijusių su korupcijos rizikų poveikiu. Tarnybos veiklai ir reputacijai įtaka nežymi.</p> <p>Rizika. R3 (2*1)=2 Nėra finansinės kontrolės. Priėmimo perdavimo aktuose nurodyti faktiškai įkainiai ar kaina netikrinama su pirkimo sutartyse nurodytais įkainiais. Žemas poveikis - 1 balas. Vertinimo požymiai, situacija: gali pasitaikyti atvejų, kai Tarnyboje atsakingi už sutarčių įgyvendinimą atsakingi asmenys nepatikrina priėmimo perdavimo aktuose nurodytų įkainių ar kainų su faktiškai nurodytuose pirkimo sutartyse įkainiais ar kainomis. Tikimybės lygis – labai žemas. Vertinimo požymiai, situacija: nėra gautų skundų, susijusių su Tarnybos darbuotojų veiksmais, kuriuose būtų nurodomas korupcinis pobūdis, nepatiriama papildomų finansinių</p>

	<p>išlaidų, susijusių su korupcijos rizikų poveikiu. Tarnybos veiklai ir reputacijai įtaka nežymi.</p> <p>Rizika. R1 (1*1)= 1</p> <p>Sutarčių sąlygų keitimas nesant teisinių ir/ar faktinių pagrindų.</p> <p>Nereikšmingas poveikis –1 balas, vertinimo požymiai, situacija: neatmestos galimybės, jog gali pasitaikyti atveju, kai būtų atliktas pirkimo sutarties keitimas nesant teisinių pagrindų ir(ar) faktinių pagrindų. Nepatiriama jokių papildomų finansinių išlaidų, susijusių su korupcijos rizikų poveikiu. Tarnybos veiklai ir reputacijai įtaka nežymi.</p> <p>Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: nėra gautų skundų ar pranešimų nei iš tiekėjų nei Viešųjų pirkimų tarnybos, susijusių su Tarnybos darbuotojų veiksmais, kuriuose būtų nurodomi korupcinis pobūdis ar veiklos trūkumas.</p>
Kita informacija	
<p>5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo</p>	<p>Numatyti kontrolės mechanizmą bei atsakomybę darbuotojams priimant prekes ar paslaugas, atsiskaitymo su tiekėju sutarties įgyvendinimo proceso etape, kad ne tik priėmimo – perdavimo aktuose, bet ir faktiškai atitiktų kainą ir įkainius bei techninės specifikacijos reikalavimus, nurodytus pirkimo dokumentuose ir viešojo pirkimo sutartyse, laikantis sutarties įgyvendinimo terminų iki 2024 -12 -31. Atsakingas Ūkio skyrius. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius.</p> <p>Nuolatos mokinti ir informuoti Tarnybos darbuotojus atsakingus už sutarčių įgyvendinimą, apie darbuotojų sąžiningumą, etikos standartus, svarbius aspektus susijusius su sutarčių įgyvendinimu.</p> <p>Aiškiai nustatyti darbuotojų atsakomybės sritis, kad visi dalyvaujantys pirkimuose asmenys žinotų, kad jų veiksmai yra atsekami ir kad už neteisingas veikas turės prisiimti atsakomybę.</p> <p>Atsakingi. Ūkio skyrius. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius.</p>
<p>6. Kitos pastabos</p>	<p>Nėra</p>
<p>7. Priedai</p>	<p>Nėra</p>
<p>Išvadą parengęs asmuo: Snieguolė Reklaitienė, Tarnybos antikorupcijos specialistė (Vardas ir pavardė, pareigos)</p>	<p style="text-align: center;"><i>(parašas)</i></p>

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo
ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų
2 priedas

TVIRTINU

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos
generalinis direktorius

(Parašas)

Nerijus Mikelionis

(Data)

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-04- Nr. 6

Kaunas

(Vieta)

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).</p>	<p>Veiklos sritis. Viešųjų ir privačių interesų konfliktų, susijusių su GMP tarnybos darbuotojais ir juridiniais asmenimis, dalyvaujančiais įstaigos viešuosiuose pirkimuose, valdymas.</p> <p>Po įvykusios Greitosios medicinos pagalbos stočių ir centrų reorganizacijos, atsižvelgus į darbuotojų prašymus, generalinio direktoriaus įsakymais buvo patvirtinti trys nusišalinimai dėl privačių interesų derinimo ir iki 2023 m. liepos 1 d. (iki prijungimo visų įstaigų į vieną Greitosios medicinos pagalbos tarnybą (toliau – Tarnyba)) buvo pradėtas VTEK tyrimas dėl Alytaus greitosios medicinos pagalbos stoties direktorės galimo interesų konflikto, dėl dirbančio artimo giminaičio. 2023 m. spalio mėn. VTEK sprendimu pažeidimas nenustatytas, sprendimo data 2023-10-25, sprendimo numeris KS-151.</p> <p>Atlikus anoniminę darbuotojų apklausą, vienas iš klausimų buvo, dėl darbuotojų tolerancijos korupcijai. 83 iš 536 atsakiusių teigė, kad galimai yra Tarnyboje korupcijos apraiškų tarp darbuotojų ir verslo atstovų. Todėl buvo vertintos rizikos ir šiuo aspektu.</p> <p>Vieningoje Tarnyboje pradėjo dirbti virš 2500 darbuotojų ir siekiant valdyti interesų konfliktus bei rizikas, buvo atkreipiamas dėmesys, kad priimant tiek naujus darbuotojus, tiek pereinant į Tarnybą esamiems darbuotojams į bet kurias pareigas Tarnyboje, turi būti įvertintos visos susijusios rizikos: asmens politinio pažeidžiamumo, nepotizmo, interesų konflikto ar jo regimybės, protegavimo regimybės. Vykdomos atrankos turi būti skaidrios o atrankų į laisvas vietas procesas turi būti teisiškai reglamentuotas. Sprendimus priiminėjantys asmenys turi vertinti visas aplinkybes bei informaciją, kuri gali kelti riziką. Tarnyba turi įsivertinti viešųjų ir privačių interesų valdymą, deklaravimą, galimus interesų konfliktus ar jų regimybes, nusišalinimo/nušalinimo procedūras.</p>
--	---

Įvertintos antikorupciniu požiūriu Tarnybos vidinės tvarkos dėl galimų viešųjų ir privačių interesų konfliktų, susijusių su Tarnybos darbuotojais ir (ar) viešųjų pirkimų laimėtojais.

Tarnyboje veikia interesų konfliktų stebėseną, prevenciją ir valdymą, sukurti procesai su aiškiai apibrėžtomis atsakomybėmis, paskirti atsakingi asmenys už privačių interesų deklaravimo kontrolę.

Vertinimo laikotarpiu peržiūrėti teisės aktai:

Tarnybos įstatai, kurie buvo patvirtinti Sveikatos apsaugos ministro 2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-336,

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas;

Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas;

Vyriausios tarnybinės etikos komisijos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. KS-339 „Dėl perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto vadovų, pirkimo komisijos narių, asmenų, perkančiosios organizacijos ar perkančiojo subjekto vadovo paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus, pirkimų procedūrose dalyvaujančių ekspertų ir pirkimų iniciatorių nusišalinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;

Viešųjų pirkimų įstatymas;

2023 vasario 13 d. Viešųjų pirkimų tarnybos atnaujintos etiško elgesio viešuose pirkimuose gairės;

Kauno m. greitosios medicinos pagalbos direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-270 „Dėl viešosios įstaigos Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės aprašo patvirtinimo“ tvarkos aprašas.

Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 įsakymu Nr. V-667 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ tvarkos aprašas.

Tarnybos generalinio direktoriaus įsakymu patvirtinta:

2023 m. birželio 16 d. Nr. V-145 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo patvirtinimo“.

2023 m. liepos 4 d. Nr. V-251 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, atnaujinimo“, įsakymu nurodyta visiems darbuotojams, kurie nurodyti pareigybių deklaruoti privačius interesus, sąrašė, atsinaujinti privačių interesų deklaracijas, pasikeitus įstaigos pavadinimui arba ir pareigoms.

2023 m. rugsėjo 26 d. V-410 „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“, sureglamentuota naujai ateinantiems ir esamiems darbuotojams, kaip išvengti interesų konflikto, paskirtos atsakomybės, vykdoma stebėseną ir kontrolę.

2023 m. gruodžio 8 d. Nr. V-538 „Dėl Greitosios

	<p>medicinos pagalbos tarnybos antikorupcinės politikos patvirtinimo“, kurioje deklaruojamos antikorupcinės vertybės, tokios kaip: interesų konflikto vengimas, nepotizmo netoleravimas, politinis neutralumas, skaidrūs pirkimai.</p> <p>Vertinimo metu buvo gautos iš VTEK metodinės rekomendacijos dėl rašytines išankstines rekomendacijos teikimo, darbuotojų nušalinimo esant galimam interesų konfliktui.</p> <p>Prieš pirkimą visi komisijos nariai ir proceso dalyviai būna pasirašę konfidencialumo ir nešališkumo pasižadėjimus dokumentų valdymo sistemos priemonėmis, šių deklaracijų pildymą stebi viešųjų pirkimų specialistas, esant nepasideklaravusiems darbuotojams, informuoja Antikorupcijos specialistą.</p>																																												
2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą	Antikorupcijos specialistė Snieguolė Reklaitienė																																												
3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos data 2023-11-16 – 2024-04-05. Analizuotas laikotarpis: 2023-07-01–2023-11-15																																												
4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą																																													
	<table border="1"> <tr> <td rowspan="6" style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">POVEIKIS</td> <td>Katastrofinis</td> <td>5</td> <td>10</td> <td>15</td> <td>20</td> <td>25</td> </tr> <tr> <td>Kritinis</td> <td>4</td> <td>8</td> <td>12</td> <td>16</td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>Pastebimas</td> <td>3 R₁, R₂</td> <td>6</td> <td>9</td> <td>12</td> <td>15</td> </tr> <tr> <td>Žemas</td> <td>2</td> <td>4</td> <td>6</td> <td>8</td> <td>10</td> </tr> <tr> <td>Nereikšmingas</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>4</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Labai žema</td> <td>Žema</td> <td>Vidutinė</td> <td>Aukšta</td> <td>Labai aukšta</td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: center;">TIKIMYBĖ</td> </tr> </table>	POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25	Kritinis	4	8	12	16	20	Pastebimas	3 R ₁ , R ₂	6	9	12	15	Žemas	2	4	6	8	10	Nereikšmingas	1	2	3	4	5		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta	TIKIMYBĖ						
POVEIKIS	Katastrofinis		5	10	15	20	25																																						
	Kritinis		4	8	12	16	20																																						
	Pastebimas		3 R ₁ , R ₂	6	9	12	15																																						
	Žemas		2	4	6	8	10																																						
	Nereikšmingas		1	2	3	4	5																																						
		Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta																																							
TIKIMYBĖ																																													
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)																																													
4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)																																													
4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)	<p>Rizika. R1 (3*1)= 3</p> <p>Interesų konflikto atsiradimas laiku nenusišalinus ar nenušalinus esant privatiems interesams pirkimų komisijos nario ar pirkimo vykdytojo su artima aplinka.</p> <p>Pastebimas poveikis – 3 balai, vertinimo požymiai, situacija: pasitaiko atveju, kai generalinio direktoriaus</p>																																												

	<p>įsakymu paskirti komisijos nariai, pirkimo iniciatoriai, pirkimo organizatoriai ar ekspertai VTEK informacinėje sistemoje t.y. PINREG registre būna nedeklaravę privačių interesų iki pirkimo pradžios arba gydytojai po reorganizacijos, pasikeitus įstaigos pavadinimui nėra atnaujinę šiame registre privačių interesų deklaracijos. Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: nėra skundų ar pranešimų, susijusių su Tarnybos darbuotojų veiksmis, kuriuose būtų nurodomas korupcinis pobūdis, nepatiriama papildomų finansinių išlaidų, susijusių su korupcijos rizikų poveikiu. Tarnybos veiklai ir reputacijai įtaka nežymi.</p> <p>Rizika. R2 (3*1)= 3</p> <p>Galimi neteisėti susitarimai tarp Tarnybos darbuotojų atsakingų už sutarties įgyvendinimą, priimant prekes ar paslaugas. Materialiai atsakingi už sutarties įgyvendinimą darbuotojai, gali turėti interesą nepriimt tokių prekių ar paslaugų ar ne tokiais įkainiais kaip tai nurodyta viešojo pirkimo sutartyje iš sau artimos aplinkos.</p> <p>Pastebimas poveikis 3 balai. Vertinimo požymiai, situacija: nėra pareigos materialiai atsakingiems darbuotojams deklaruoti privačius interesus, priimant prekes ar paslaugas neužtikrinamas keturių akių principas. Tikimybės lygis – labai žemas, vertinimo požymiai, situacija: nėra skundų, pranešimų susijusių su Tarnybos darbuotojų veiksmis, kuriuose būtų nurodomas korupcijos apraiškos, nepatiriama papildomų finansinių išlaidų, susijusių su rizikų poveikiu. Tarnybos veiklai ir reputacijai įtaka nežymi.</p>
Kita informacija	
<p>5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo</p>	<p>Rengiant naujas Tarnybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės aprašo taisykles, tikslinga įsivertinti naujas Viešųjų pirkimų tarnybos rekomendacijas dėl privačių interesų deklaravimo, bei Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacijas ir materialiai atsakingiems darbuotojams, atsakingiems už sutarties vykdymą, pasirašyti nešališkumo deklaracijas arba ir deklaruoti privačius interesus PINREG registre.</p> <p>Atsakingi. Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius. Antikorupcijos specialistas.</p>
<p>6. Kitos pastabos</p>	<p>nėra</p>
<p>7. Priedai</p>	<p>nėra</p>
<p>Išvadą parengęs asmuo: Snieguolė Reklaitienė, Tarnybos antikorupcijos specialistė (Vardas ir pavardė, pareigos)</p>	<p style="text-align: right;"><i>(parašas)</i></p>

